
Hoogeveen, 26 september 2023

Ondermandaatbesluit Regioteam ter uitvoering van de 
Samenwerkingsovereenkomst Jeugdhulpregio Drenthe d.d. 12-12-2018 en 
bijbehorend Addendum van 01-10-2023

Burgemeester en Wethouders van de gemeente Hoogeveen; de burgemeester van de 
gemeente Hoogeveen, ieder voor zover het zijn bevoegdheden betreft;

gelet op:
- De artikelen 160 en 171 Gemeentewet;
- Afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht;
- De Jeugdwet;
- De Samenwerkingsovereenkomst Jeugdhulpregio Drenthe en bijbehorend 

Addendum van 01-10-2023;
- Het mandaatbesluit, machtigings- en volmachtenbesluit SOK JHRD van 1 

oktober 2023.

overwegende dat:
- De aanvulling op de Samenwerkingsovereenkomst van tijdelijke aard is en 

dat deze duurt tot het moment dat er op bestuurlijk niveau 
overeenstemming is bereikt over het verdere vervolg van de 
Jeugdhulpregio;

- De ambtelijke aansturing onvoldoende is geborgd doordat mandaat 
ontbreekt en er onvoldoende verbinding is tussen de diverse gremia.

BESLUITEN:

vast te stellen, 

Het ondermandaatbesluit Regioteam ter uitvoering van de 
Samenwerkingsovereenkomst Jeugdhulpregio Drenthe d.d. 12-12-2018, het 
bijbehorend Addendum van 01-10-2023 en het mandaatbesluit, machtigings- en 
volmachtenbesluit SOK JHRD

Artikel 1 Begripsbepalingen
In dit besluit wordt verstaan onder:

a. Awb: Algemene wet bestuursrecht.
b. College: college van burgemeester en wethouders van de gemeente Hoogeveen;
c. SOK JHRD: Samenwerkingsovereenkomst Jeugdhulpregio Drenthe.

Artikel 2: Reikwijdte van het ondermandaat
1. Het college en de burgemeester voor zover het een ieders bevoegdheid betreft, 

geeft opdracht, verleent mandaat volmacht en machtiging aan het Regioteam, 
ieder voor zover het zijn bevoegdheden betreft, om namens de gemeenten van Aa 
en Hunze, Assen, Borger-Odoorn, Coevorden, Emmen, Meppel, Midden-Drenthe, 
Noordenveld, Tynaarlo, Westerveld en De Wolden:

a. Te beslissen tot het aangaan, wijzigen, verlengen of beëindigen van 
overeenkomsten zoals benoemd en opgenomen in bijlage E;

2. De burgemeester van Hoogeveen van de gemeente Hoogeveen verleent volmacht 
aan het Regioteam om de genoemde overeenkomsten te ondertekenen welke 
overeenkomsten ook bindend zijn voor de gemeenten Aa en Hunze, Assen, 



Borger-Odoorn, Coevorden, Emmen, Meppel, Midden-Drenthe, Noordenveld, 
Tynaarlo, Westerveld en De Wolden.

Artikel 3: Inwerkingtreding en citeertitel
1. Dit besluit treedt in werking een dag na bekendmaking van dit besluit;
2. Dit besluit kan worden aangehaald als “Ondermandaatbesluit Regioteam SOK 

JHRD”

Ondertekening

Vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de 
gemeente Hoogeveen d.d. …………………………..

Jelmer Mulder Karel B. Loohuis
gemeentesecretaris, burgemeester,

Vastgesteld door de burgemeester d.d. ………………………… 

Karel B. Loohuis
burgemeester


